
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 6 | stran 

 *MURYX00RJ3SH* 
MURYX00RJ3SH

 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
dle rozdělovníku Ze dne:       

Č.J.: MURY 10524/2017 
Spisová značka: DASH 204/2017 BUC / 3  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 27.04.2017 

Doporučeně na doručenku 
Žadatel/Stavebník 
Město  Břidličná, zast. Miroslavem Kladníčkem – starostou města, (IČO 00295906), Nábřežní 452, 
793 51 Břidličná 
 
 

Oznámení 
o zahájení stavebního řízení veřejnou vyhláškou 

 
 

Dne 27.04.2017 podal u zdejšího speciálního stavebního úřadu stavebník, Město  Břidličná, zast. 
Miroslavem Kladníčkem – starostou města, (IČO 00295906), Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, žádost 
o vydání stavebního povolení na stavbu nazvanou „Oprava místní komunikace Fojtství na parcele č. 
139“, na pozemcích parc. č. 114/1, 139, 141, 143, 146, 366, 367, 1936/1 a 1936/3, vše v k.ú. 
Břidličná, obec Břidličná. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 
Stavba zahrnuje:  
řešení stávající jednosměrné místní komunikace, křižovatky ulic Fojtství x Hřbitovní x Školní a 
levostranného chodníku na ulici Fojtství ve městě Břidličná. Stávající kamenná opěrná zeď podél ulice 
Fojtství, která je v havarijním stavu, bude rozebrána a nahrazena gabionovou opěrnou zdí. V rámci 
stavby bude také vybudován povrchový zpevněný odvodňovací rigol a dešťová kanalizace včetně 
uličních vpustí, které odvedou srážkové vody ze zpevněných ploch ulice Fojtství propustkem pod silnicí 
III/37021 do vodního toku Polička. 
Stavba sestává ze tří stavebních objektů: 
SO101 – KOMUNIKACE A CHODNÍKY; 
SO201 – OPĚRNÁ ZEĎ; 
SO301 – DEŠŤOVÁ KANALIZACE. 
Rozsah rekonstrukčních prací respektuje stávající vnější ohraničení zpevněných ploch i opěrné zdi a 
pouze v obou křižovatkách na začátku a konci řešeného úseku dochází k výraznějším směrovým 
úpravám komunikace. Na severní straně tvoří hranici stavby navázání na komunikace ulice Školní a 
Hřbitovní. Na jižní straně tvoří hranici stavby navázání na komunikaci ulice Šternberské respektive 
navázání chodníku na parkovací plochu na parcele č. 183 a na stávající chodník podél ulice 
Šternberské. 
Místní komunikace na ul. Fojtství je navržena s asfaltovým krytem jako jednopruhová jednosměrná 
obslužná místní komunikace se základním jednostranným příčným sklonem 2,0 % o následujících 
parametrech: 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 6 | stran 

 

Návrhová rychlost – 30 km/h; 
Šířka hlavního dopravního prostoru – 3,75 m; 
Šířka jízdního pruhu – 1 x 3,0 m; 
Šířka vodicích proužků s funkcí odvodňovacích proužků – 1 x 0,25 m; 
Bezpečnostní odstup – 2 x 0,25 m. 
Na většině délky ul. Fojtství je navržen levostranný (ve směru staničení) odvodňovací rigol z žulových 
kostek ve tvaru podobném Curb Kingu, který zachytává srážkové vody z místní komunikace a odvádí  
je do dvojice uličních vpustí nově navržené dešťové kanalizace. Dešťová kanalizace je v převážné délce 
vedena v prostoru chodníku (obě revizní šachty v místech změny směru kanalizace jsou umístěny v 
chodníku) a poté přes ulici Fojtství je vyústěna do vtokové části propustku. Propustek odvede všechny 
zachycené srážkové vody pod ulicí Šternberskou do vodního toku Polička. 
Přibližně ve stejném rozsahu jako odvodňovací rigol je navržen levostranný trativod z perforované 
trubky DN 100, který je zaústěn do šachtové roury uliční vpusti nově navržené dešťové kanalizace.  
Před napojením ul. Fojtství na ul. Šternberskou je na celou šíři komunikace navržen liniový 
odvodňovací žlab, který je přes potrubí DN 160 zaústěn do vtokové části propustku.  
Stávající propustek pod ul. Šternberská bude rekonstruován – na vtoku bude vybudováno ŽB čelo, 
které bude osazeno silničním zábradlím a vtoková část propustku bude nově zpevněna lomovým 
kamenem.  
Za hranicí křižovatky před hasičskou zbrojnicí je navržena zpevněná plocha ze žulových kostek 10/12 
určená pro manévrování požárních vozidel při couvání do zbrojnice. 
Chodník na ul. Fojtství je navržen ze žulových kostek drobných v proměnné šířce s jednostranným 
příčným sklonem 1,0 – 2,0 % směrem do hlavního dopravního prostoru ulice Fojtství a ulice 
Šternberská. Šířkově má chodník v nejužším místě minimálně 1,5 m.  

Na ulici Fojtství bude obnoveno silniční zábradlí ve formě dvoumadlového ocelového silničního 
zábradlí délky 30,5 m ve vzdálenosti 0,5 m od hlavního dopravního prostoru.  

Stávající kamenná opěrná zeď bude nahrazena novou gabionovou opěrnou zdí.  

 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje v souladu s 
ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona z ust. § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů(dále jen „správní řád“), zahájení stavebního řízení a jelikož jsou mu 
dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření. 
 
Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení, 
jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě jsou povinny sdělit svá stanoviska dotčené orgány. 
Pokud dotčený orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo 
k projektové dokumentaci připojené k žádosti o stavební povolení získáno před oznámením zahájení 
stavebního řízení, nesdělí ve stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím 
sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí. 
 
Účastníci stavebního řízení mohou dle ust. § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu speciálnímu 
stavebnímu úřadu plnou moc. 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 6 | stran 

K připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení anebo při 
projednávání regulačního plánu, jakož i územního plánu zóny nebo územního projektu zóny se podle 
ust. § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři č. 308, zdejšího odboru dopravy a silničního 
hospodářství, u vyřizujícího referenta ve lhůtě shora uvedené (pracovní dny Pondělí a Středa 07:30 – 
11:30 a 12:30 – 17:00, Úterý a Čtvrtek 07:30 – 11:30 a 12:30 – 14:00 a Pátek 07:30 – 11:30 a 12:30 – 
13:30 hod.), mimo úřední dny po telefonické domluvě. 
 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, účastníkům stavebního řízení 
současně sděluje, že po uplynutí shora uvedené lhůty budou shromážděny všechny podklady pro 
vydání rozhodnutí ve věci. 
 
Po posouzení předložené věci Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako 
speciální stavební úřad, oznamuje zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle ust. § 25 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. Vlastník pozemku p.č. 181 k.ú. Břidličná, obec Břidličná, má 
adresu uvedenou v katastru nemovitostí, na kterou se nedá doručit písemnost. Proto speciální 
stavební úřad rozhodl, že se jedná o osobu neznámého pobytu, a bude doručovat veřejnou 
vyhláškou, všem účastníkům řízení z důvodu, aby nedošlo ke zkrácení práv některého z nich. 
 
Dnem doručení tohoto oznámení je patnáctý den následující po dni jeho vyvěšení na úřední desce. 
 
 
Poučení 
Stavebník v souladu s ustanovením § 5 odst. 2  zákona č. 634/2004  Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů,  uhraďte správní poplatek, který je stanovený v sazebníku správních 
poplatků pevnou  částkou – v položce 18 písm. f)  ve výši  10 000,- Kč.  
Poplatek zaplaťte převodním příkazem nebo v hotovosti přímo v pokladně zdejšího úřadu, kancelář č. 
308 na ulici 8. května 48, 795 01 Rýmařov: 

- příjemce  Městský  úřad  Rýmařov 
- číslo účtu 19-0001421771/0100 
- symbol  VS   7502041713                 
- symbol  KS   308-převod, 379-složenka   

Upozorňujeme, že příslušné rozhodnutí bude, podle ustanovení § 5 odst.  2  zák.č. 634/2004  Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, vydáno až po prokázání Vámi provedené úhrady, a proto z důvodu  
urychlení  řízení zašlete fotokopii dokladu o zaplacení na MěÚ Rýmařov, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov, jinak budeme nuceni čekat na potvrzení platby 
naší účtárnou. 
 
V rámci řízení jsou účastníci oprávněni 

- vyjádřit své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní úřad informace o řízení, 
- nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností, 
- činit podání a jednat ve svém jazyce nebo jazyce své národnostní menšiny, 
- žádat o sdělení oprávnění úředních osob, které v dané věci činí úkony, 
- před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům rozhodnutí, 
- zúžit předmět své žádosti nebo tuto vzít zpět, a to až do okamžiku vydání rozhodnutí 

nalézacího správního úřadu. 
 

 
Hana Bučková 
referent odboru dopravy 
a silničního hospodářství 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 6 | stran 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně pod dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Rýmařov a MěÚ 
Břidličná současně zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
 

Vyvěšeno na úřední desce a www.stránkách dne  ………………. 
 
 

Sejmuto z úřední desky a www.stránek dne              ………………. 
 
 

Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky.  Po uplynutí 
stanovené doby vraťte, prosím, potvrzený doklad odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ 
Rýmařov. 
 
 
Rozdělovník 
Žadatel/Stavebník (doporučeně na doručenku) 
Město  Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná-ISDS 
 
 
Účastníci řízení (veřejnou vyhláškou) 
CETIN-Česká telekomunikační infrastuktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Vak Bruntál a.s., tř.Práce 42, Bruntál 
MOS s.r.o., 1.máje 320, 793 51 Břidličná 
Vlastník-majetkový správce pozemku pč. 1936/1 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (SSMSK, p.o., stř. 
Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Rýmařov) 
vlastník pozemků pč. 114/1, 115, 116, 138, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150/3, 183, 
366, 367, 1936/3, k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Město Břidličná) 
vlastník pozemku pč. 366, 367 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Lucie Gažovičová, Na Kališti 567, 253 01 
Chýně) 
spoluvlastník pozemku pč. 176/1, 177 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (František Fojtík, Fojtství 115, 793 
51 Břidličná) 
spoluvlastník pozemku pč. 176/1, 177 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Jarmila Fojtíková, Fojtství 115, 
793 51 Břidličná) 
spoluvlastník pozemku pč. 166, 167 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Mojmír Kočí, Fojtství 150, 793 51 
Břidličná) 
spoluvlastník pozemku pč. 166, 167 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Alexandra Kočí, Fojtství 150, 793 51 
Břidličná) 
spoluvlastník pozemku pč. 356, 359 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Jan Mlynarčík, Fojtství 14, 793 51 
Břidličná) 
spoluvlastník pozemku pč. 356, 359 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Milada Mlynarčíková, Fojtství 14, 
793 51 Břidličná) 
vlastník pozemku pč. 364 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Miroslav Škobrtal, Fojtství 13, 793 51 
Břidličná) 
spoluvlastník pozemku pč. 179 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Miroslava Bartíková, Přístavní 5493, 765 
02 Otrokovice) 
spoluvlastník pozemku pč. 179 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Ing. Ondřej Kymla, Přístavní 5493, 765 
02 Otrokovice) 
vlastník pozemku pč. 172, 174 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Libuše Kočí, Jesenická 462, 793 51 
Břidličná) 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  5 z 6 | stran 

 
vlastník pozemku pč. 372, 373, 374 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Jan Pecha, Hlavní náměstí 96/1, 794 
01 Krnov – Pod Bezručovým vrchem) 
vlastník pozemku pč. 181 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (ROVNOST SPOTŘEBNÍ BRUŽSTVO 
V BRUNTÁLE, ZSRO, 792 01 Bruntál) 
vlastník pozemku pč. 168 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Dana Kočí, Fojtství 148, 793 51 Břidličná) 
vlastník pozemku pč. 161, 162 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Magdalena Pevná, Molákova 2154/21, 
628 00 Brno) 
spoluvlastník pozemku pč. 360, 362 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Jiří Janeček, Fojtství 66, 793 51 
Břidličná) 
spoluvlastník pozemku pč. 360, 362 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Vladimíra Janečková, Fojtství 66, 
793 51 Břidličná) 
vlastník pozemku pč. 152 k.ú. Břidličná, obec Břidličná (Phan Van Ly, Jateční 58/8, Přerov I – Město, 
750 02 Přerov) 
 
 
 
Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 
Městský úřad Rýmařov, ŽP, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Policie ČR, KŘ MSK, územní odbor Bruntál, DI Bruntál, Partyzánská  7, 792 01 Bruntál-ISDS 
Hasičský záchranný sbor MSK, ÚO Bruntál, Zeyerova 1716/15, 792 01 Bruntál-ISDS 
Krajská hygienická stanice MSK, ÚP Bruntál, Zahradní 5, 792 01 Bruntál-ISDS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  6 z 6 | stran 

 


		2017-04-28T04:53:09+0000
	Not specified




